
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

06 августа 2024г. № 64/1           Распространяется бесплатно             Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Информационное сообщение о проведении 
публичных слушаний по проекту межевания 
территории города Минусинска, в границах ул. Гоголя, 
60

• Извещение о поступлении ходатайства об 
установлении публичного сервитута

• Постановление № АГ-1372-п от 02.08.2024
о проведении публичных слушаний

• Постановление № АГ-1373-п от 02.08.2024
о проведении публичных слушаний по проекту 
межевания территории города Минусинска,  в границах 
 ул. Гоголя, 60

• Постановление № АГ-1376-п от 05.08.2024 о 
внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 04.07.2013 № АГ-1191-п «Об 
образовании городской межведомственной комиссии 
по охране труда» (с изменениями от 25.02.2014 № АГ-
296-п, от 22.06.2015 № АГ-1099-п, от 28.10.2015 № 
АГ-2068-п, от 18.01.2016 № АГ-19-п, от 10.01.2022 № 
АГ-1-п)

Информационное сообщение
о проведении публичных слушаний по проекту 

межевания территории города Минусинска, в 
границах ул. Гоголя, 60

В соответствии с постановлением Администрации 
города Минусинска от 02.08.2024 № АГ-1373-п 
«О проведении публичных слушаний по проекту 
межевания территории города Минусинска, в границах 
ул. Гоголя, 60 публичные слушания состоятся 
26.08.2024 года в 10 часов 00 минут, по адресу: г. 
Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, 4 каб.

На публичные слушания выносится вопрос об 
утверждении проекта межевания территории города 
Минусинска, в границах ул. Гоголя, 60. Проектом 
предусматривается формирование земельного 
участка для эксплуатации придомовой территории: 
ул. Гоголя, 60, площадью 4224,99 кв.м.

В период с 02.08.2024 до 26.08.2024 будет 
организована экспозиция материалов по 
рассматриваемым проектам по адресу: 

- г. Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, Управление 
архитектуры, градостроительства и землепользования 
администрации города Минусинска;

Материалы проекта будут размещены 13.08.2024 в 
газете «Минусинск официальный» и на официальном 
сайте Администрации города Минусинска http://
minusinsk.info (Главная» Администрация» 
Градостроительная деятельность» Документация по 
планировке территории).

Участниками публичных слушаний по проекту 
являются граждане, постоянно проживающие на 
территории, в отношении которой подготовлен 
данный проект, правообладатели находящихся в 
границах этой территории земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального 
строительства, а также правообладатели помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Исключительно участники публичных слушаний, 
прошедшие идентификацию, вправе вносит 
предложения и замечания:

в письменной или устной форме в ходе проведения 
собрания или собраний участников публичных 
слушаний;

в письменной форме или в форме электронного 
документа в адрес организатора публичных слушаний 
 по адресу: Россия, Красноярский край, г. Минусинск, 
ул. Гоголя, 68, 2 этаж, каб. 14, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, 
каб. 14 с 8:30 до 12:30, с 13:30 до 17:30 и электронной 
почте: arkhitek2025@mail.ru, kans@admn.kristel.ru, 
кроме выходных дней.

посредством записи в книге (журнале) учета 
посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях или 
публичных слушаниях.

Предложения и замечания по проектам, вынесенным 
на публичные слушания, должны соответствовать 
предмету публичных слушаний.

Участники публичных слушаний в целях 
идентификации представляют сведения о себе 
(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) 
- для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес - для юридических лиц) с 
приложением документов, подтверждающих такие 
сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся 
правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, 



2

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных террито-

рий, зон с особыми условиями использования территории
Публичный сервитут в целях эксплуатации ЛЭП 0,4 кВ с кадастровым номером 24:53:0000000:26614 в со-

ставе объекта: «Строительство ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения объекта, расположенного по адресу: г. Ми-
нусинск, ул. Абаканская, 2» (изменение местоположения) (наименование объекта, местоположение границ 
которого описано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Красноярский край, Минусинск г

2 Площадь объекта ± 
величина погрешности 
определения площади (P 
± ∆P), м²

599 ± 9

3 Иные характеристики 
объекта

Установить публичный сервитут на основании ходатайства акционерного общества «Красноярская 
региональная энергетическая компания» (660049, Красноярский край, город Красноярск, Мира 
проспект, дом 10, пом. 55, ОГРН 1152468001773, ИНН 2460087269) в целях эксплуатации ЛЭП 0,4 
кВ с кадастровым номером 24:53:0000000:26614 в составе объекта: «Строительство ЛЭП-0,4 кВ для 
электроснабжения объекта, расположенного по адресу: г. Минусинск, ул. Абаканская, 2» площадью 
599 кв.м, в границах кадастровых кварталов 24:53:0110292, 24:53:0110300 сроком на 49 лет.

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-167, зона 4

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных точек 
границ

Координаты, 
м

Метод определения 
координат характерной 
точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание обозначения точки 
на местности (при наличии)

X Y
1 2 3 4 5 6

- - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных точек 
части границы

Координаты, 
м

Метод определения 
координат характерной 
точки

Средняя квадратическая погрешность 
положения характерной точки (Mt), м

Описание обозначения 
точки на местности (при 
наличии)X Y

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

ИЗВЕЩЕНИЕ

В Администрацию города Минусинска поступило 
ходатайство об установлении публичного сервитута 
в целях эксплуатации ЛЭП 0,4 кВ с кадастровым 
номером 24:53:0000000:26614 в составе объекта: 
«Строительство ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения 

являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, из Единого государственного реестра 
недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные 
участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

объекта, расположенного по адресу: г. Минусинск, 
ул. Абаканская, 2».

Заинтересованные лица, могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публично-
го сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута, ежедневно 
в рабочие дни с 9-00 до 12-00 и с 14-00 до 17-00, по 
адресу: Красноярский край, г.Минусинск, ул.Гоголя, 
63, 1 этаж, каб. № 5. 

Заявления об учете прав на земельные участки по-
даются до 21.08.2024 года включительно на имя Ад-
министрации города Минусинска по любому из сле-
дующих адресов: Красноярский край, г.Минусинск, 
ул.Гоголя, 68, 2 этаж, каб. № 14; или Красноярский 
край, г.Минусинск, ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 5.

Информация размещена в сети Интернет на офи-
циальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет (www.minusinsk.info).

Приложение: Описание местоположения границ.



3
Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-167, зона 4

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 
координаты, м

Метод 
определения 
координат 
характерной точки

Средняя 
квадратическая 
погрешность 
положения 
характерной точки 
(Mt), м

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

1 375938.04 19831.13 375938.04 19831.13 Аналитический 
метод

0.1 -

2 375937.59 19835.17 375937.59 19835.17 Аналитический 
метод

0.1 -

3 375900.64 19827.33 375900.64 19827.33 Аналитический 
метод

0.1 -

4 375868.77 19819.59 375874.41 19820.96 Аналитический 
метод

0.1 -

5 375839.53 19805.91 375840.38 19805.65 Аналитический 
метод

0.1 -

6 375820.57 19790.22 375820.57 19790.22 Аналитический 
метод

0.1 -

7 375823.41 19787.36 375823.41 19787.36 Аналитический 
метод

0.1 -

8 375841.46 19802.40 375839.17 19799.73 Аналитический 
метод

0.1 -

9 375869.91 19815.75 375848.47 19776.68 Аналитический 
метод

0.1 -

10 - - 375852.24 19778.07 Аналитический 
метод

0.1 -

11 - - 375851.33 19780.19 Аналитический 
метод

0.1 -

12 - - 375847.90 19788.93 Аналитический 
метод

0.1 -

13 - - 375842.50 19802.42 Аналитический 
метод

0.1 -

14 - - 375874.88 19817.01 Аналитический 
метод

0.1 -

15 375901.49 19823.42 375901.49 19823.42 Аналитический 
метод

0.1 -

1 375938.04 19831.13 375938.04 19831.13 Аналитический 
метод

0.1 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных точек 
части границы

Существующие 
координаты, м

Измененные (уточненные) 
координаты, м

Метод определения 
координат 
характерной точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание обозначения 
точки на местности (при 
наличии)

X Y X Y
1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -



4



5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД МИНУСИНСК 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2024         № АГ-1372-п

О проведении публичных слушаний 
В соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом городского 
округа город Минусинск Красноярского края, реше-
нием Минусинского городского Совета депутатов от 
29.05.2007 № 23-214р «Об утверждении Положения 
о публичных слушаниях в городе Минусинске», ре-
шением Минусинского городского Совета депутатов 
от 24.12.2012 №7-51р «Об утверждении Правил зем-
лепользования и застройки муниципального образо-
вания город Минусинск», в целях соблюдения права 
человека на благоприятные условия жизнедеятель-
ности, прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строи-
тельства, на основании заявлений Добрыниной Ю.Г., 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 28.08.2024 в 16 часов 30 минут вы-
ездные публичные слушания по адресу: Российская 
Федерация, Красноярский край, городской округ город 
Минусинск, город Минусинск, улица Комсомольская, 
земельный участок 120А по вопросу предоставления 
Добрыгиной Ю.Г. разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с када-
стровым номером 24:53:0110403:564, по адресу: Рос-
сийская Федерация, Красноярский край, городской 
округ город Минусинск, город Минусинск, улица Ком-
сомольская, земельный участок 120А– «магазины». 

2. Провести 28.08.2024 в 16 часов 45 минут вы-
ездные публичные слушания по адресу: Российская 
Федерация, Красноярский край, городской округ город 
Минусинск, город Минусинск, улица Комсомольская, 
земельный участок 120А по вопросу предоставления 
Добрыгиной Ю.Г. разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства в 
части уменьшения минимального расстояния от гра-
ниц земельного участка до основного строения до 1 
метра на земельном участке с кадастровым номером 
24:53:0110403:564, по адресу: Российская Федерация, 
Красноярский край, городской округ город Минусинск, 
город Минусинск, улица Комсомольская, земельный 
участок 120А.

3. Комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки муниципального образо-
вания город Минусинск осуществить организацию и 
проведение публичных слушаний в соответствии с 
нормативными актами Минусинского городского Со-
вета депутатов.

4. Управлению архитектуры, градостроительства и 
землепользования администрации города Минусин-
ска осуществлять прием замечаний и предложений 
жителей города Минусинска по адресу: Россия, Крас-
ноярский край, г. Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, 
кабинет № 2 до 12 часов 00 минут дня, предшествую-
щего дню проведения публичных слушаний.

5. Не позднее 10 дней со дня принятия постанов-
ления о проведении публичных слушаний опублико-
вать постановление в средствах массовой информа-
ции, осуществляющих официальное опубликование 
нормативно-правовых актов Администрации города 
Минусинска и разместить на официальном сайте му-
ниципального образования город Минусинск в сети 
Интернет.

6. Контроль за выполнением постановления возло-

жить на заместителя Главы города по оперативному 
управлению Маслова А.А.

7. Постановление вступает в силу со дня подписа-
ния.

Д.Н.МЕРКУЛОВ,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА МИНУСИНСКА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2024         № АГ-1373-п

О проведении публичных слушаний по проекту 
межевания территории города Минусинска, в гра-
ницах ул. Гоголя, 60

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом городского 
округа город Минусинск Красноярского края, реше-
нием Минусинского городского Совета депутатов от 
29.05.2007 № 23-214р «Об утверждении Положения 
о публичных слушаниях в городе Минусинске», Пра-
вилами землепользования и застройки муниципаль-
ного образования город Минусинск, утвержденными 
решением Минусинского городского Совета депута-
тов от 24.12.2012 №7-51р «Об утверждении правил 
землепользования и застройки муниципального обра-
зования город Минусинск», в целях соблюдения прав 
человека на благоприятные условия жизнедеятель-
ности, прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строи-
тельства, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 26.08.2024, в 10 часов 00 минут, по 
адресу: г. Минусинск, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, кабинет 
4 публичные слушания по обсуждению проекта меже-
вания территории города Минусинска, в границах ул. 
Гоголя, 60.

2. Утвердить организационную комиссию в составе 
согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Организационной комиссии осуществить органи-
зацию и проведение публичных слушаний в соответ-
ствии с нормативными актами Минусинского город-
ского Совета депутатов.

4. Управлению архитектуры, градостроительства и 
землепользования Администрации города Минусин-
ска до 12 часов 30 минут дня, предшествующему дню 
проведения публичных слушаний осуществлять прием 
замечаний и предложений по адресам: Россия, Крас-
ноярский край, г. Минусинск, ул. Гоголя, 68, 2 этаж, 
каб. 14, ул. Гоголя, 63, 2 этаж, каб. 14 с 8:30 до 12:30, 
с 13:30 до 17:30 и электронной почте: arkhitek2025@
mail.ru, kans@admn.kristel.ru, кроме выходных дней.

5. Опубликовать постановление в средствах мас-
совой информации, осуществляющих официальное 
опубликование нормативно-правовых актов Админи-
страции города Минусинска, и разместить на офици-
альном сайте муниципального образования город Ми-
нусинск в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением постановления возло-
жить на заместителя Главы города по оперативному 
управлению Маслова А.А.

7. Постановление вступает в силу в день, следую-
щий за днем его официального опубликования.

Д.Н.МЕРКУЛОВ,
Глава города.



6
Приложение к постановлению 

Администрации города Минусинска
от 02.08.2024 № АГ-1373-п 

СОСТАВ
организационной комиссии по проведению пу-

бличных слушаний по проекту межевания терри-
тории города Минусинска, в границах ул. Гоголя, 
60
Зыков
Евгений Викторович

Члены комиссии:

Новоселова 
Наталья Сергеевна

Казачкова 
Лариса Александровна

Чумаченко 
Лариса Ивановна

Голиков 
Владимир Александрович

Руководитель управления 
архитектуры, градостроительства и 
землепользования администрации 
города Минусинска, председатель 
комиссии

Ведущий специалист отдела 
архитектуры и территориального 
планирования управления 
архитектуры, градостроительства и 
землепользования Администрации 
города Минусинска, секретарь 
комиссии

Руководитель управления правовой 
и организационно-контрольной 
работы - начальник отдела правовой 
работы Администрации города 
Минусинска

Председатель Минусинского 
городского Совета депутатов (по 
согласованию)

Депутат Минусинского городского 
Совета депутатов (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2024         № АГ-1376-п

О внесении изменений в постановление Адми-
нистрации города Минусинска от 04.07.2013 № 
АГ-1191-п «Об образовании городской межведом-
ственной комиссии по охране труда» (с изменени-
ями от 25.02.2014 № АГ-296-п, от 22.06.2015 № АГ-
1099-п, от 28.10.2015 № АГ-2068-п, от 18.01.2016 № 
АГ-19-п, от 10.01.2022 № АГ-1-п)

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Законом Красноярского края от 29.06.1999 № 
7-419 «Об охране труда в Красноярском крае», Уста-
вом городского округа город Минусинск Красноярско-
го края в целях рассмотрения вопросов и подготовки 
предложений по проблемам в области охраны труда, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Мину-
синска от 04.07.2013 № АГ-1191-п «Об образовании 
городской межведомственной комиссии по охране 
труда» внести следующие изменения:

приложение 1 к Постановлению Администрации го-
рода Минусинска от 04.07.2013 № АГ-1191-п «Об об-
разовании городской межведомственной комиссии по 
охране труда» изложить в редакции приложения 1 к 
настоящему постановлению.

приложение 2 к Постановлению Администрации го-
рода Минусинска от 04.07.2013 № АГ-1191-п «Об об-
разовании городской межведомственной комиссии по 
охране труда» изложить в редакции приложения 2 к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах мас-
совой информации, осуществляющих официальное 
опубликование нормативно – правовых актов Адми-
нистрации города Минусинска и разместить на офи-
циальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу в день, следую-
щий за днем его официального опубликования.

Д.Н.МЕРКУЛОВ,
Глава города.

Приложение 1 к постановлению
 Администрации города Минусинска

от 05.08.2024 № АГ-1376-п
 

Приложение 1 к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 04.07.2013 № АГ-1191-п

СОСТАВ ГОРОДСКОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ 
КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА
Грязева 
Елена Николаевна

Заместитель Главы города 
по экономике и финансам 
- руководитель управления 
экономики и имущественных 
отношений администрации 
города Минусинска, председатель 
комиссии

Маслов
Александр Александрович

Заместитель Главы города по 
оперативному управлению, 
заместитель председателя 
комиссии

Белова
Олеся Анатольевна

Ведущий специалист отдела 
стратегического планирования 
и экономического развития 
управления экономики и 
имущественных отношений 
администрации города Минусинска, 
секретарь комиссии

Токарев
Александр Николаевич

Начальник отдела по делам ГО, 
ЧС и безопасности территории 
администрации города Минусинска

Есин 
Вадим Викторович

Главный врач КГБУЗ Минусинская 
межрайонная больница (по 
согласованию)

Макунин
Василий Сергеевич

Начальник 6 ПСО ФПС ГПС ГУ 
МЧС по Красноярскому краю (по 
согласованию)

Лазарева
Лариса Алексеевна

Начальник Территориального 
отдела Управления 
Роспотребнадзора по 
Красноярскому краю в городе 
Минусинске (по согласованию)

Потокин
Андрей Геннадиевич

Начальник отдела 
Госавтоинспекции (по 
согласованию)

Тиванова
Наталья Юрьевна

Начальник отдела взаимодействия 
со страхователями №6 Отделения 
фонда пенсионного и социального 
страхования Российской 
Федерации по Красноярскому краю 
(по согласованию)

Ляшенко
Евгений Александрович

Председатель Координационного 
совета профсоюзов города 
Минусинска (по согласованию)



7
Приложение 2 к постановлению

Администрации города Минусинска
от 05.08.2024 № АГ-1376-п

 
Приложение 2 к постановлению 

Администрации города Минусинска
от 04.07.2013 № АГ-1191-п

ПОЛОЖЕНИЕ О ГОРОДСКОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕН-
НОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

1. Городская межведомственная комиссия по охра-
не труда (далее - Комиссия) создана при администра-
ции города Минусинска для реализации государствен-
ной политики в области охраны труда, координации 
деятельности всех заинтересованных организаций и 
ведомств на территории муниципального образова-
ния город Минусинск в целях соблюдения основ зако-
нодательства Российской Федерации по охране тру-
да и Закона Красноярского края «Об охране труда в 
Красноярском крае».

2. Комиссия в своей деятельности руководствует-
ся действующими нормативными и правовыми актами 
Российской Федерации, Красноярского края, муници-
пального образования город Минусинск, а также на-
стоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
разработка предложений по реализации на терри-

тории муниципального образования город Минусинск 
государственной политики в области охраны труда;

координация деятельности в области охраны труда 
всех заинтересованных организаций и ведомств на 
территории муниципального образования город Ми-
нусинск по предупреждению производственного трав-
матизма и профессиональных заболеваний;

рассмотрение методических и организационных во-
просов и предложений Администрации города, объ-
единений профсоюзов и работодателей в сфере ох-
раны труда;

рассмотрение представляемых Главе города Ми-
нусинска ежегодных материалов (отчетов, справок) о 
состоянии охраны труда;

подготовка, обсуждение проектов постановлений 
Главы города Минусинска по вопросам охраны труда 
и их оценка.

4. Для выполнения поставленных задач на Комис-
сию возложены следующие функции:

анализ состояния и эффективности проводимых 
мероприятий по условиям и охране труда на предпри-
ятиях (организациях) города;

организация консультативной и методической по-
мощи службам охраны труда, комиссиям по охране 
труда на предприятиях, в учреждениях и организаци-
ях города;

рассмотрение вопросов, связанных с реализацией 
экономического механизма обеспечения охраны тру-
да;

подготовка предложений в органы местного само-
управления по реализации государственной политики 
в вопросах улучшения условий и повышения безопас-
ности труда.

5. Состав Комиссии утверждается постановлением 
Администрации города Минусинска.

Возглавляет Комиссию и руководит ее деятельно-
стью председатель комиссии. В период временного 
отсутствия председателя комиссии, его обязанности 
исполняет заместитель председателя комиссии.

6. Комиссия осуществляет свою деятельность в со-
ответствии с планом работы, который принимается на 
заседании Комиссии и утверждается ее председате-
лем.

Заседания Комиссии проводятся по мере необхо-
димости, но не реже одного раза в полугодие.

Заседание Комиссии считается правомочным, если 
на нем присутствует более половины ее членов.

Решения Комиссии принимаются простым боль-
шинством голосов присутствующих на заседании чле-
нов Комиссии путем открытого голосования. В случае 
равенства голосов решающим является голос пред-
седателя Комиссии.

Решения Комиссии носят рекомендательный харак-
тер.

7. Для выполнения задач, возложенных на Комис-
сию, ей предоставлено право:

заслушивать на заседаниях руководителей пред-
приятий по вопросам, относящимся к компетенции 
органов, представленных в комиссии;

направлять в соответствующие правоохранитель-
ные органы информацию и иные материалы по фак-
там нарушений законодательства об охране труда;

давать предложения органам, уполномоченным 
рассматривать дела об административных правона-
рушениях, для привлечения к административной от-
ветственности должностных лиц в установленном за-
конодательством порядке за нарушение норм охраны 
труда;

 участвовать в расследовании несчастных случа-
ев, происшедших в организациях, расположенных на 
территории муниципального образования город Мину-
синск (по согласованию).



8
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


